PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 1170/2021-DTL/SAJIUP

Valinhos, em 13 de agosto de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1267/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 12475/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento

em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes.da: Municipalidade, solicitando: sejam encaminhadas à autora da

propositura.

e consideração...

Atenciosamente,

    LU OY VILAS BOAS

refeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 -- e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br —- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Para: DepartamentoTécnico Legislativo.

De: Coordenadoria de Bem-Estar Animal.

Assunto: Resposta do Requerimento Nº 1267/2021.

Em resposta ao requerimento Nº 1267/2021, de autoria da nobre vereadoraMonica

Morandi.

1) Sim. A eguipe realizou vistoria na data 24 de julho de 2021.

2) Não. O animal apresentava em condições satisfatória de saúde, havia água,

alimento à disposição do cão, apenas estava alojado de forma incorreta. A tutora

do animal foi cientificada da denúncia e nos informou que estava de mudança para

outra residência onde seu cão poderá ficar solto no quintal, pois nessa casa mora

outro inquilino nos fundos, impossibilitandoo mesmo de ficar solto.

3) A tutora do animal foi orientado quanto a Castração e O Atendimento Médico
Veterinário, serviço oferecido pelo C.B.E.A., na oportunidade foi informada quanto

a Guarda Responsável.

Sem mais, agradecemosa preocupação da Nobre Vereadora.

Valinhos, 11 de agosto de 2021.

/
Petra GnsUs vê mopes

Andreia Franco de Moraes

coordenadoria do Bem Estar Animal Coordenadora PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br| site: www valinhos.sp.gov.br